Omni Monophysitæ prædicare oportet; nos non ex Chalcedonensi synodo, sed ex Patribus, qui synodum antecesserunt, contra illos arma sumere: quos et nos et illi orthodoxos fuisse conflentur.

Monophysitam præmunire debemus, et sincero anathema denuntiare omnibus illis qui non consentunt Christum esse verum Deum. Hoc facto induenda est persona Judæi, vel Pauli Samosatani, quærendumque ex illo, unde liqueat Christum esse Deum altissimum; quemadmodum fecit Ammonius contra Halicarnæssæum, quam antithesin invenies in quarta parte.

Observandum est, Monophysitas ipsa calicis sui oblatione redargui. Purum enim merumque vinum offerunt, absque admistione aquæ. Quo indicant Christum, ab omni corporis et animæ concretionem liberum, ex sola nudaque divinitate consistere.

Brevis expositio fidei.

Sciendum sine examine et disquisitione non quamlibet vocem ad dogmata pertinentem amplectendam esse. Fieri enim potest ut quis pie et impie duas in Christo naturas asserat; similiter et duas voluntates, et operationes, et omnia alia ad doctrinam fidei spectantia. Pari modo, qui in Christo duas naturales proprietates statuunt, illi nobis explicent velim quomodo vocem illam *naturale* accipiant. Potest enim et probe et improbe accipi. Dicitur enim naturale etiam id quod fit secundum communem consuetudinem eorum qui nihil aliud sunt quam homines; quod neque in natura, neque **D** in proprietate, prout de Christo dicuntur, locum habet.

Eodem modo, qui vult aliam et aliam voluntatem et operationem divinitatis et humanitatis in Christo prædicare; is non, ut sors fert, more quorundam imperitorum, illoto ore, incogitanter et impudenter clamitet duas naturas et voluntates; et duas naturales operationes; nam apud simpliciores scandalum facillime paritur, cum audiunt duo in Christo *physica* seu *naturalia*; hoc nimirum, et illud: sed divino timore omnique reverentia plenus, his, qui capaces sunt, mysterium hoc pandat, rogatusque respondeat, et explicet, quid nomine naturæ; et quomodo naturæ vocabulum in Christo accipiat; videlicet pro ipsa rei veritate, non pro

natura quæ sit hypostasis aut persona, neque pro naturali carnis particula; sed pro duabus veris rebus una in hypostasi unitis, hoc est, pro perfecta deitate, et perfecta humanitate, inconfuse, immutabiliter, et indivisibiliter, in una persona Christi copulatis: una enim persona Christus, unaque hypostasis.

13 Similiter moneo ut auditor etiam de voluntatibus præmuniatur, ac proinde dicito: nos minime affirmare, in Christo duas voluntates sibi mutuo, ut adversarius existimat, repugnantes et adversantes; neque voluntatem carni pravisque affectionibus et cupiditatibus obnoxiam; hoc enim neque dæmones de Christo asserere ausint; sed cum perfectum hominem assumpserit, ut totum salvaret, perfectus et ipse homo est in humanitate. Cujus gratia divinam quidem voluntatem in Christo appellamus vim et arbitrium illud, quo velut Dominus mandata dat et præcepta figit; per humanam vero voluntatem in Christo, nihil aliud intelligimus; quam volendi facultatem, qua anima rationis particeps pollet; quemque secundum imaginem et similitudinem Dei, sibi a Deo concessam et inspiratam, sub ipsum creationis suæ momentum, possidet eo fine, ut per hanc ipsam volendi et obtemperandi potentiam divinam voluntatem divinaque mandata expleat et perficiat. Quod si anima Christi rationali facultate volendique potestate privata est, sequitur eam neque ad similitudinem Dei conditam, neque ejusdem cum animabus nostris substantiæ esse; sed ex numero illarum erit, quæ volendi potentiæ prorsus virtute carent. Nec de cætero poterit Christus perfectus in humanitate vocari.